
 

 

 Comune di Camerino 
Provincia di Macerata 

 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 2 BILANCIO PROGRAMMAZIONE 

TRIBUTI ECONOMATO RISORSE UMANE 
 

DETERMINAZIONE 

 

N.1 del 10-01-2020 
N.   del Registro generale 
 

 

 

Oggetto:  

ABBONAMENTO AL SERVIZIO INFORMATICO "PROGETTO OMNIA" ANNO 

2020. IMPEGNO DI SPESA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RITENUTO  che  per garantire la qualità del servizio è necessario un continuo 

aggiornamento degli operatori  nei principali ambiti operativi dell’ufficio e nella gestione 

degli atti di competenza dell’Ufficio Tributi e che pertanto occorre procedere all’acquisto 

di un servizio in abbonamento on-line che permetta suddetto aggiornamento; 

 

RITENUTO di indirizzare la scelta alla casa editrice E. Gasperi srl, con sede legale a 

Cadriano di Granarolo E. , in via in via Minghetti 18 per la fornitura dell’abbonamento 

“Progetto Omnia”  in quanto  risulta completo nell’esplicazione delle procedure e delle 

normative ed in grado di assecondare le molteplici esigenze degli operatori; 

 

CONSIDERATO che la spesa è di euro 270,00 oltre Iva, per  una somma totale di euro 

280,80; 

 

CHE  il servizio di OMNIA -  area tributi - trova copertura finanziaria al capitolo 69/1 del 

corrente finanziario in corso di definizione,  gestione residui  del comune di Camerino.  

 

ACQUISITO in relazione all’affidamento oggetto della presente determinazione il CIG: 

Z532B7F8A4; 

 

PRECISATO che ai sensi dell’art.192 del d.lgs. n. 267/2000, che: 

-con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il seguente fine: adempimento 

normativo  

-il contratto ha ad oggetto la fornitura di: abbonamento per l’aggiornamento giuridico-

amministrativo con particolare riferimento alle novità legislative formalmente adottate 

nonché un’aggiornata banca dati di schemi degli atti di competenza dell’ufficio Tributi; 



  

pag. 2 

 

 

D E T E R M I N A  

 

1)  le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 

 

2)  Procedere, tramite affidamento diretto, alla sottoscrizione, con la ditta “GRAFICHE 

E:GASPERI SRL,   avente sede in via M. Minghetti 18-40057 Granarolo dell’Emilia (BO),  

P.Iva 00089070403, del contratto per il servizio di OMNIA (area tributi) al costo 

complessivo di euro 270,00 + euro 10,80 per IVA per una somma totale di euro 280,80 - 

codice identificativo CIG: Z532B7F8A4; 

 

3) Imputare la spesa complessiva di euro 280,80  al capitolo 69/1 dell’esercizio corrente 

finanziario in corso di definizione del comune di Camerino; 

 

4)  Dare pubblicazione  dei dati contenuti nel presente provvedimento sul sito web del 

Comune di Camerino nella sezione “Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti 

del D.lgs.n.33/2013. 

 

Il presente atto viene inviato: 

- Sindaco; 

- Albo; 

 
 

Data, 10-01-2020 

Il Responsabile del Settore 

F.to Barboni Giuliano 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento 

e si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa. Dalla data odierna, il 

provvedimento medesimo è esecutivo. 

 

10-01-2020  

Il Responsabile del Settore 2 

Bilancio Programmazione Tributi 

Economato Risorse Umane 

Barboni Giuliano 
 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 10-01-2020 

II Funzionario delegato 

Barboni Giuliano 
_______________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 

Camerino, 15-01-2020 

      Il Responsabile del Settore 1 

                     F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


